
  

Afgørende skridt taget mod at finde 80 
mio. kr. 
Byrådet har i dag udpeget de områder, der skal analyseres  
videre på indtil juni, hvor der tages endelig beslutning om, 
hvordan kommunen kommer igennem det økonomiske uvejr.   

Byrådets drøftelser tog udgangspunkt i de foreløbige analyser af 61 
indsatsområder. Hvert område var kort beskrevet med handlemulig-
heder, konsekvenser og umiddelbart vejledende besparelsesramme. 
For hver enkelt indsatsområde tog byrådet stilling til, om de beskrevne 
handlemuligheder og anslåede vejledende ramme var det, der skulle 
analyseres videre på.    

”Det er vigtigt, at vi nu sporer os nærmere ind på, hvilke områder vi 
især vil have analyseret. På den ene side skal vi ikke udelukke nogen 
sparemuligheder frem mod fastlæggelsen af budget 2011. På den an-
den side skal analysearbejdet prioriteres, så vi bruger tiden og kræf-
terne mest effektivt.”, siger borgmester Kirsten Terkilsen. 

29 indsatsområder udpeget 
Frem mod juni arbejder byrådet videre med de udvalgte indsatsområ-
der. Der er desuden en række områder (11), der ikke umiddelbart er 
sat ramme på, men som indgår i nogle af de andre analyseområder. 
De resterende 21 indsatsområder er der ikke umiddelbart tilslutning til 
at arbejde videre med nu, men alt er i princippet åbent indtil den en-
delige budgetvedtagelse.  

De anslåede vejledende rammer for de 29 indsatsområder udgør i alt 
besparelser svarende til 55 mio. kr.  

”Drøftelserne om, hvordan de sidste 25 mio. kr. skal findes, fortsætter 
nu i byråd og udvalg. Heldigvis er vi startet i god tid.” siger Kirsten 
Terkilsen og fortsætter 

”80 mio. kr. er mange penge, og der er ikke noget overflødigt fedt at 
skære af i Hedensted Kommune. Vi ligger stadig blandt de allerbilligste 
kommuner, når man ser på udgifter pr. borger. Men pengene skal fin-
des, og det bliver de”. 

Med indførslen af det fleksible ansættelsesstop den 15. februar er be-
sparelserne på personalesiden allerede sat i værk. Og sideløbende 
med det store analysearbejde tages der løbende stilling til besparelser, 
store som små, blandt andet på baggrund af ideer fra medarbejderne.  

Skal se på serviceniveauet 
De 61 indsatsområder spreder sig bredt ud over kommunens opgave-
felt og er udpeget af de politiske udvalg suppleret af ideer fra medar-
bejdere og ledere. Sparerammerne er altså ikke fordelt på alle ud-
valgsområder efter en matematisk model. I stedet ser man på kryds 
og tværs af områderne for at finde de mest fornuftige løsninger på den 
kæmpe økonomiske udfordring.  

”Vi har skarpt fokus på at inddrage så mange som muligt i arbejdet 
med at finde kreative løsninger. Og engagementet er til stede hele ve-
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jen rundt, hvad enten vi ser på politikere, ledere eller medarbejdere. 
Men igen – 80 mio. kr. ér mange penge – og derfor kommer vi ikke 
udenom at se på serviceniveauet.”, slutter Kirsten Terkilsen 

Tidsplan: 
25. marts – 14. juni: Analyser og oplæg til politiske beslutninger. 
14. Juni: Behandling i Økonomiudvalget 
23. Juni: Temamøde i Byrådet med politisk stillingtagen til de konkrete 
indsatsområder og besparelsesrammer. 

Yderligere information: 
Kirsten Terkilsen, tlf. 2449 3820 

 
Bilag: Oversigt over de 61 indsatsområder:  
De, der markeret med kryds, er de 29, der arbejdes videre med. Fore-
løbig vejledende besparelsesramme er desuden angivet for hvert af 
disse områder.  
De der er markeret med –, er de områder, der indgår i andre analyser. 
De blanke analyseres der ikke videre på i første omgang. 

 


